РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2020                           с. Легостаево                                              № 17
Об ограничительных мероприятиях в целях обеспечения
санитарно - эпидемиологического благополучия населения
на территории Легостаевского сельсовета
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Легостаевского сельсовета, в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Красноярского края от 01.04.2020 № 188-п «Об утверждении Порядка установления и соблюдения предписаний и ограничений гражданами режима самоизоляции в период распространения коронавирусной инфекции, (2019-nCoV) на территории Красноярского края», на основании предложения руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю от 14.04.2020 № 24-00- 17-4823-2020, руководствуясь ст. 7 Устава Легостаевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить с 16.04.2020 до 30.04.2020 года включительно посещение гражданами кладбищ, расположенных на территории Легостаевского сельсовета, за исключением случаев захоронения (подзахоронения).

2.  Обеспечить доведение данной информации до населения, в том числе с размещением информационных аншлагов на воротах кладбищ.

3. Во взаимодействии с ОП МО МВД России «Балахтинский» организовать контроль за посещением гражданами территорий кладбищ.

4. Рекомендовать жителям и гостям Легостаевского сельсовета:

- соблюдать режим самоизоляции в целях предупреждения возможного заражения коронавирусной инфекцией (2019-nCoV);

- начиная с 16.04.2020 и до 30.04.2020 включительно отказаться от посещения кладбищ, кроме случаев захоронения (подзахоронения).

5. Постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Легостаевский сельсовет.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава сельсовета:                                                   С. В. Лалетина